
12152 2 mayo 1983 BOE.—Núm. 104

Doña María Xirau Vayreda (DNI 40.377.571).
Doña Susana Bufaderas Sanche,! (DNI 46 211 782).
Don Agustín García Asuero (DNI 29.707.261).
Don Rafael Codony Salcedo (DNI 37.656 088).
Don Ambrosio Sánchez Pérez (DNI 7.757.954).
Don Perfecto Paseiro Losada (DNI 35.419 235).
Doña María Rosario Fátima Olea Serrano (DNI 23.675.234) 
Don Rafael García-Viílanova Ruiz (DNI 24.090.531)
Doña María Concepción García Moreno (DNI 7.790.854).
Don Julián Carlos Rivas Gonzalo (DNI 7.795 490).
Doña María Celia García Alvarez Coque (DNI 24.316.899) 
Don Guillermo Ramis Ramos (DNI 41 386.133).
Doña María Esperanza Torija Isasa (DNI 2.176.907).
Doña Laura Coll Hellin (DNI 16.436.608).

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 25 de marzo de 1983.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982). el Subdirector general de Pro
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

12506 RESOLUCION de 25 de marzo de 1983, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Derecho Adminis- 
trativo» de la Facultad de Derecho de la Universi
dad del País Vasco.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de noviembre 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio 
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Derecho Administrativo» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad del País Vasoo, constituida por los siguientes 
señores:

Admitidos

Don Antonio Embid Irujo (DNI 17.844.880).
Don Joaquín Tornos Mas (DNI 46,210.376).
Don José Ignacio López González (DNI 13.039.146).
Don José Luis Martínez López-Muñiz (DNI 12.157.613).
Don Raúl Bocanegra Sierra (DNI 13.075.732).
Don José Manuel Cestells Arteche (DNI 15.133.334).
Don Carlos Francisco Molina del Pozo (DNI 24.086.865).
Don Enrique Linde Paniagua (DNI 18.865.952).

Excluidos

Don Fernando López Ramón (DNI 17.847.405). No adjudica 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña es
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Téncia Superior. No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.

Don José Luis Rivero Ysern (DNI 28.385.771). Las mismas 
circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde él siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 25 de marzo de 1983.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Pro
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón. •

Sr, Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

12507 RESOLUCION de 25 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
tumo libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Bromatología y Toxicología» 
de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Salamanca.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de noviembre 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre),

Esta Dirección General -ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos a! concurso-oposición, en turno 
libre, para la prcv-sión de la plaza de Profesor agregado de 
.«Bromatologia y Tovirología» de la Facultad de Farmacia de la 
Universidad de Salamanca, constituida por los siguientes seño
res:

Admitidos

Doña María Asunción Lage Yuste (DNI 32.402.864).
Don Taisir Ahmad Mascoud Musa (DNI 51.380.217).
Doña María Teresa Montaña González (DNI 28.404.298). 
Don Matías Guzmán Chozas (DNI 28.342.915).
Don Perfecto Paseiro Losada (DNI 35.419.235).
Doña Susana Buxaderas Sánchez (DNI 46.211 762).
Don Rafael Codony Salcedo (DNI 37.659,088).
Don Agustín Garcia Asuero (DNI 29.707.261).
Don Rafael Garcia-Villanova Ruiz (DNI 24.090.531).
Doña María Rosario Fátima Olea Serrano (DNI 23 675.234). 
Don Julián Carlos Rivas Gonzalo (DNI 7.795.490).
Doña María Concepción García Moreno (DNI 7.790.854). 
Doña María Esperanza Torija Isasa (DNI 2.176.907).
Doña Laufa Coll Hellín (DNI 18.436.608).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a V S.

Madrid, 25 de marzo de 1983.—El Director general, P. D. (Or
den de 27 de marzo de 1982). el Subdirector general de Pro
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

12508 RESOLUCION de 25 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado. por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Microbiología» de 
la Facultad de Farmacia de la Universidad Com
plutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de noviembre 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de aspirante: admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Microbiología» de la Facultad de Farmacia de la Uni
versidad Complutense de Madrid, constituida por los siguientes 
señores:

Admitidos

Don Tomas González Villa (DNI 10.168 911).
Don Luis Rodríguez Domínguez (DNI 42.704 913).
Doña Paloma Liras Padín (DNI 29.395.907).
Don Agnel Domínguez Olavarri (DNI 14.850.674).
Don Tomás Santos Hernándei (DNI 7.793.412).
Doña María de los Angeles Calvo Torras (DNI 30.551.085).
Don Manuel Benjamín Manzanal Sierra (DNI 10.540 612).
Don José Antonio Salas Fernández (DNI 10.544 743).
Don Juan Evaristo Suárez Fernández (DNI 10 544.877).
Don José María Arias Peñalver (DNI 30 041.685).
Don Antonio José Palomares Díaz (DNL 24.074.439).
Don Manuel Megías Guijo (DNI 28.345.911).
Doña Rosario Rodicio Rodicio (DNI 10.027.569).
Don Alberto Boech Navarro (DNI 37.644.069).
Doña María Teresa Gonzál-z Muñoz (DNI 26.150.993).
Don José Pedro Martínez García (DNI 22.509.476).
Don Jorge Lacurt Jo (DNI 37.834.169).
Don Antonio Ventosa Ucero (DNI 30.403.829).
Don Enrique Herrero Perpiñan (DNI 46.400.241).
Don Francisco del Rey Iglesias (DNI 7.793.569)
Doña María del Carmen de la Rosa Jorge (DNI 226 997).
Doña María de los Angeles Mosso Romeo (DNI 10.502.233).
Don Rafael Rotger Anglada (DNI 41.401.747).

Excluidos

Don Jesús Sánchez Martín (DNI 7.713.416). No acompaña es
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica superior.

Don Benito José Regueiro García (DNI 33 205.297). No acre
dite el pago de los derechog de examen y de formación de 
expediente.

Don José Gaspar Loren Egea (DNI 17.169.111). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña es
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta Informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Francisco Lucena Gutiérrez (DNI 46.020.080). Las mis
mas circunstancias.

Don Antonio Juárez Giménez (DNI 38.404.336). Las mismas 
circunstancias.



Don Juan Imperial Hódenas (DNI 46.025.489). Las mismas 
circunstancias.

Don Miguel Regue Qúeralt (DNI 38.401.942). Las mismas 
circunstancias.

Don Miguel Viñas Ciordia. La instancia carece del documen
to nacionald identidad.

Don Jesús González López (DNI 30.411.031). No acompaña es
crito de presentación de un Catedrático de Universidad O Es
cuela Técnica Superior.

Don Victoriano Salmerón Mirón (DNI 31.148.729). La misma 
circunstancia.

Don J°sé Martínez López (DNI 21.952.718). La misma cir
cunstancia.

Don Domingo Alfredo Aguilar Romanillos (DNI 2.068.862). No 
acredita tres cursos completos de función docente o investiga
dora.

Don José Antonio Gil Santos (DNI 8.950.007). No adjunta cer
tificado de función docente o investigadora. No acompaña escri
to de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de Facul
tad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.

Don Carlos García Riestra (DNI 35.246.312). No acrdita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente.

Los interesados podrán interponer la relamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. pana su conocimiento y efectos.
Diog guarde a V. S.
Madrid, 25 de marzo de 1983.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector genera] de Pro
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

12509 RESOLUCION de 28 de marzo de 1983, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Físico-Quí
mica aplicada» (2.a plaza) de la Facultad de Far
macia de la Universidad de Barcelona. 

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de febrero 
último) al ccncurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 29 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 30), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Físico-Química aplicada» (2.a plaza) de. la Facul
tad de Farmacia de la Universidad de ^Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero—Declarar definitivamente admitidos a los siguien 
tes señores:

Don José Oriol Valls Planells (DNI 37.567.639).
Don José Luis Moreno Fngols (DNI 19.395.803).
Don Albino Fausto Castro Martínez (DNI 35.393.668).
Doña María Asunción Alsina Esteller (DNI 37.616.507).
Don Antonio Oliva Cuyás (DNI 37.300.295).
Don Antonio Caballos de Horna (DNI 13.881.390).
Don José Ramón Cullere Valero (DNI 36 221.378),
Don Enrique Brillas Coso (DNI 40.948.218).
Don José María Alvariño Herrero (DNI 35.204.265).
Don Jorge Bolos Capdevila (DNI 36.183.389).

Segundo.-Declarar definitivamente excluidos a los siguien
tes aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
resolución de 13 de enero pasado, por los motivos que se in
dican:

Doña María deL Pilar Gutiérrez Navarro (DNI 24.056.897). No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No 
acompaña declaración jurada de las publicaciones. No presenta 
fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjunto de Universidad, No acredita el pago de los derechos 
de examen y de formación de expediente.

Don José María Alvurez Pez (DNI 25.888.359). Las mismas 
circunstancias.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 28 de marzo de 1983.—El Dierctor general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub- 
idrector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

12510 RESOLUCION de 30 de marzo de 1983, del Tribunal 
calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas 
(turno libre) convocadas para cubrir cuatro pla
zas de la Escala de Técnicos de Gestión de la Uni
versidad de Alicante, por la que se señala la fecha, 
lugar y hora para la presentación de los aspiran
tes admitidos para la realización de las pruebas.

En cumplimiento de la norma 6.6 de la Resolución de la 
Universidad de Alicante de 1 de abril de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de agosto de 1982), se convoca a los aspirantes 
admitidos para el día 30 de mayo de 1983, a las diez horas, en 
el edificio de Rectorado de la Universidad de Alicante, para el 
comienzo de las pruebas, celebrándose, de considerarse necesa
rio, sorteo para el orden de actuación durante los ejercicios.

Alicante, 30 de marzo de 1983.—El Presidente del Tribunal 
calificador, Antonio Gil Olcina.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

12511 RESOLUCION de 27 de abril de 1983, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas para cu
brir una plaza de la Escala de Auxiliares Técnicos 
y de Investigación, índice de proporcionalidad 4, 
coeficiente 1,7, vacante en la plantilla de personal 
de la Junta de Energía Nuclear.

Se cita a los señores opositores admitidos a la oposición para 
cubrir una plaza de la Escala de Auxiliares Técnicos y de In
vestigación, índice de proporcionalidad 4, coeficiente 1,7, va
cante en la plantilla de personal de la Junta de Energía Nu
clear, convocada por Resolución de la Junta de Energía Nuclear 
de 26 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de 
septiembre de 1982).

La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día 23 de 
mayo de 1983, a las diecisiete horas, en el edificio le (Instituto 
de Estudios Nucleares) del Centro Nacional de Energía Nuclear 
«Juan Vigón». avenida Complutense, 22.

Madrid, 27 de abril de 1983.—El Presidente del Tribunal, Fe
lipe de la Cruz Castillo.

12512 RESOLUCION de 27 de abril de 1983, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas para cu
brir cuatro plazas de la Escala de Auxiliares Téc
nicos y de Investigación, índice de proporcionali
dad 4, coeficiente 1,7, vacantes en la plantilla de 
personal de la Junta de Energía Nuclear.

Se cita a los señores opositores admitidos a la oposición para 
cubrir cuatro plazas de la Escala de Auxiliares Técnicos y de 
investigación, índice de proporcionalidad 4, coeficiente 1,7, va
cantes en la plantilla de personal de la Junta de Energía Nu
clear, convocada por Resolución de la Junta de Energía Nu
clear de 26 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 
24 de septiembre de 1982).

La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día 20 de 
mayo de 1983, a las diecisiete horas, en el edificio 2 A (Quí
mica), en el Centro de Energía Nuclear «Juan Vigón», avenida 
Complutense, 22.

Madrid. 27 de abril de 1983.—El Presidente del Tribunal, Fe
lipe de la Cruz Castillo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

12513 RESOLUCION de 8 de abril de 1983, de la Direc
ción del Servicio Nacional de Cultivo y Fermenta
ción del Tabaco, por la que se hace pública la 
lista definitiva de admitidos y excluidos a la oposi
ción restringida para cubrir una plaza de Investi
gador.

Transcurrido el plazo concedido por la Resolución de este 
Organismo, publicada en el «Boletín Oficial dei Estado» núme
ro 60 de 11 de marzo pasado, por la que se hizo pública :a 
relación provisional de admitidos y excluidos para cubrir una 
plaza de Investigador en este Servicio y de conformidad con lo 
dispuesto en las bases 4.4 y 4.5 de la Resolución por la que se 
publicó en el «Boletín Oficial dad Estado» número 306, de 22 de


